elaine/ apd/ cge.

t
ESTADO DE GOIÁS

CONTROLADORIA-GERAL DO ESTADO
GABINETE

Oficio nO779/20 16-CGE/GAB.
Goiânia, J. 3 de abril de 2015.

A Sua Excelência o Senhor

Dep. Est. HÉLIO ANTÔNIO DE SOUSA

Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Goiás

74.000-000 Goiânia - Goiás.

Assunto: Consolidação das Ações e Programas dos Órgãos e Entidades - Exercicio 2015

Excelentíssimo Senhor Presidente,

•• Em atendimento às exigências constantes nos artigos 173 e 174 do

Regimento Interno do Ttlbunal de Contas do Estado de Goiás (TCE-GO) e ao disposto

nos artigos 55-A e 56 daLein~ 16.168, de 11 de dezembro de 2007 (Lei Orgânica do

TCE-GO), encaminhamos a V. Exa., em meio eletrônico, a "Consolidação das Ações e. ' /

Programas .dos Órgãos e ~ntidades" do~Poder Executivo Estadual, referente ao Exercicio

de 2015.

Esse Relatório. demonstra a relação entre a execução orçamentário-fisico-

financeira e as ações deSenvolvidas em face do Orçamento Geral do Estado para o

Exercicio de 2015, abordando também, dentre outros, os seguintes temas de elevada

importância no contexto da Administração Pública Estadual:

.:. Desempenho da Economia Goiana;

.:. Anexo de Metas Fiscais - Lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO/Lei de

Responsabilidade Fiscal (LRF);

.:. Vinculações Constitucionais;

Controladoria-Geral do Estado, Rua 82 nO400 - Palácio Pedro Ludovico Teixeira, 3° andar, Sitor Sul
CEP: 74088-900 - Goiânia - Goiás - Fone: (Oxx62) 3201-5356

~ .

.:. Contratos de Gestão;

f'

.:. Resultados alcançados com o Programa de Ações Integradas de Desenvolvimento

(PAI);

.:. Acompanhamento das Recomendações expedidas pelo Tribunal de Contas do Estado

de Goiás no Parecer Prévio sobre as Contas do Governador referentes ao ExerCÍcio

2014;

.:. Principais Auditorias realizadas por esta ControJádoria-Geral do Estado;

.:. Despesas com Publicidade e Propaganda.

Informamos que, em virtude do tamanho dos arquivos, o Relatório está

sendo encaminhado a essa Augusta Casa da seguinte forma: CD contendo os Volumes I e

11epen drive com o relatório cmnpleto (Volumes I e II e Anexos).

Atenciosamente,

,,

Controladoria-GeraI do Estado, Rua 82 nO400 - Paládo Pedro Ludovico Teixeira, 3° andar, Setor Sul
CEP: 74088-900 - Goiânia - Goiás - Fone: (Oxx62)3201-5377

I

.'. --- , - -

"'....ESTADO DE GOrAs
CONTROtADORlA-GERAllJO ESTADO

~_._---- ._-'-----------

------------------------_. __ ._-- -- - -

',1

.J "

"
",I
}

"
I~ ASSEM BLEIA

LEGISLATIVA
ESTADO DE GOIÁS

O PODER DA CIDADANIA

,
Itr.

ti
'~:,

PROCESSO LEGISLATIVO

N° 2016001009

I1I1II1111111111111111111111111I11111111
2016001009

Data Autuação: 13/04/2016

OFicIO N° 779/2016-CGElGAB.
CONTROLADOR IA GERAL DO ESTADO DE GOIÁS
CONTROLADOR IA GERAL DO ESTADO DE GOIÁS;
RELATÓRIO
GERAL

N° Ofício:
Origem:
Autor:
'Tipo:
Subtipo:
Assunto:
ENCAMINHA RELATÓRIOS EM ANEXO DE CONSOLIDAÇÃO DAS
AÇÕES E PROGRAMAS DOS ÓRGÃOS E ENTIDADES - EXERClclO
2015.

t
ESTADO DE GOIÁS

CONTROLADORIA-GERAL DO ESTADO
GABINETE

Oficio n° 779120 16-CGE/GAB.
Goiânia,,J3 de abril de 2015.

A Sua Excelência o Senhor

Dep. Est. HÉLIO ANTÔNIO DE SOUSA

Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Goiás

74.000-000 Goiânia - Goiás.

Assunto: Consolidação das Ações e Programas dos Órgãos e Entidades - Exercício 2015

Excelentíssimo Senhor Presidente,
."'"1,:'_

Em atendimeptQ:"às exigênciasiconstantes nos artigos 173 e 174 do
.<;t:'i , 'C ',.

Regimento Interno do T!'i~"Unalde Coptas do Estado de Goiás (TCE-GO) e ao disposto
.' '";ê,_ •

nos artigos 55-A e 56 da 'Lel n° k~~168, de 11.de dezembro de 2007 (Lei Orgânica do
ti" r":~ ."",

TCE-GO), encam,j,$ap:los a v~t~a., em n;l~io'êletrônico, a "Consolidação das Ações e

Programasdós'6rgãos e En,tidad~s;'\lô,:PQa~r Executivo Estadual, referente ao Exercício
. . .. , :- ~','~.,.

de 2015.

, "Esse Relatóriod~tnonstra a relação entre a execução orçamentário-fisico-
" .. .~

.<.' f"'" ,

:"fltlahCeira e ás a:ç.9,es.ci~s~iíVolvidasem face do Orçamento Geral do Estado para o

Exercício de ,2015, abordando também, dentre outros, os seguintes temas de elevada
- y.'-,

importância no contexto da Administração Pública Estadual:

',' '.:. Desempenho da Economia Goiana;

.:. Anexo de Metas Fiscais - Lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO/Lei de

Responsabilidade Fiscal (LRF);

.:. Vinculações Constitucionais;

Controladoria-Geral do Estado, Rua 82 nO400 - Palácio Pedro Ludovico Teixeira, 3° andar,
CEP: 74088-900 - Goiânia - Goiás - Fone: (Oxx62)3201-5356 .fi

elaine/ apd/ cge,

.:. Contratos de Gestão;

.:. Resultados alcançados com o Programa de Ações Integradas de Desenvolvimento

(PAI);

.:. Acompanhamento das Recomendações expedidas pelo Tribunal de Contas do Estado

de Goiás no Parecer Prévio sobre as Contas do Governador referentes ao Exercício

2014;

.:. Principais Auditorias realizadas por esta Controladoria-Geral do Estado;

.:. Despesas com Publicidade e Propaganda.

Informamos que, em virtude do tamanho dos arquivos, o Relatório está

sendo encaminhado a essa Augusta Casa da seguinte forma: co. contendo os Volumes I e

11e pen drive com o relatório completo (Volumes I e tI e Anexos).

Controladoria-Geral do Estado, Rua 82 nO400 - Palácio Pedro Ludovico Teixeira, 30 andar, Setor Sul
CEP: 74088-900 - Goiânia - Goiás - Fone: (Oxx62)3201-5377

- "--_... . -'-~._.___ __ _-_._._ ....•.•__ _ .._--~,-.~---_•.._.-'''_ •......_._'---_._-,-,_ ..-----~----_."--'

----- -- .. . •__ w. •• ._ •.•. • .._.....•••.•••._ •• ,._ •.•••

-~

.
"

.,

;',~:9;~'~\I,
~'1-V' j

!

"I .. ,

;1

~."t:",,, !
j

'l., t ~ .~
'\

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010